
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 08691/093
Servizio Sociale Funzioni Istituzionali  
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     169 

approvata il 28 novembre 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - PROGETTO AMBITO SPAZIO DONNA 10. CONTRIBUTO 
PER EURO 1.000,00 ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA FUNAKOSHI 
TORINO IN ESECUZIONE DELIBERAZIONE MECC. 2007 08077/93.  
 

Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale del 27 novembre 2007, mecc. 200708077/93, 
dichiarata I.E., nell’ambito del progetto Spazio Donna 10 è stata individuata quale beneficiaria di 
contributo pari a Euro 1.000,00 l’Associazione Sportiva Dilettantistica FUNAKOSHI TORINO 
con sede sociale in Torino C.so Unione Sovietica n. 527 - C.F. 97533900011 - per la 
realizzazione del corso gratuito di Karate (difesa personale) rivolto ad un gruppo costituito da non 
più  di quaranta donne, con età minima di quindici anni, della Circoscrizione, da realizzarsi nel 
periodo novembre 2007 - marzo 2008.  

Detto progetto, che individua quale obiettivo il miglioramento della propria sicurezza e fiducia 
delle proprie capacità, risulta articolato in ventidue lezioni, prevedendo una serie di incontri 
teorici per i quali viene richiesta anche la collaborazione di un Ispettore di Polizia che illustrerà 
metodiche volte a prevenire scippi, truffe, stupri, furti e allenamenti pratici per sviluppare i 
riflessi e aumentare l’attenzione.   
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRIGENTE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 

 
1. Di erogare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano,  

un contributo pari a Euro 1.000,00 (esente dalla ritenuta IRPEG del 4% ai sensi dell’art. 



2007 08691/093 2 
 
 

28 D.P.R. 600/73) all’Associazione Sportiva Dilettantistica FUNAKOSHI TORINO con 
sede sociale in Torino - C.so Unione Sovietica n. 527, C.F. 97533900011 – codice 
creditore 3122 H. (All. 1) 

2. Di impegnare la somma di Euro 1.000,00 da applicarsi al codice di intervento n. 1100405 
del Bilancio 2007, Cap. 87550 art. 5  “Trasferimenti – Progetto Centro Donna”.  
Il  suddetto contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 del Consiglio 
Comunale del 19 dicembre 1994, esecutiva dal 23 gennaio 1995. 
In sede di presentazione del consuntivo qualora le spese sostenute risultassero inferiori a 
quelle preventivate, il contributo concesso sarà ridotto proporzionalmente applicando la 
stessa percentuale individuata in sede di preventivo. 

    
  Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente. 
 
  

 
Torino, 28 novembre 2007  IL DIRIGENTE       

            dott.ssa Patrizia INGOGLIA  
 

          
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

           
 

      


